
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

o Programu LEADER ČR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2007 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

2

OBSAH 

 

1. Úvod ....................................................................................................................................... 3 

2. Publikační činnost, propagační materiály ............................................................................ 13 

3. Semináře, pracovní setkání, školení  a prezentace k LEADERu ČR ................................... 13 

4. Spolupráce s regionálními organizacemi ............................................................................. 13 

5. Přehled kontrol ..................................................................................................................... 14 

6. Závěr ..................................................................................................................................... 14 

7. Ukázky projektů realizovaných v rámci Programu LEADER ČR r. 2007 .......................... 15 

8. Příloha č. 1 Seznam vybraných projektů pro rok 2007 ........................................................ 21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

3

1. Úvod 
 

Výroční zprávu o Programu LEADER ČR zpracoval odbor koncepce rozvoje venkova  
Ministerstva zemědělství (dále jen „Mze“).   

Cílem této zprávy je shrnutí základních informací  o  Programu LEADER ČR              
a o realizaci konkrétních projektů v roce 2007. Výroční zpráva spolu s přílohami popisuje stav 
k 31. prosinci 2007. 
 

Investiční Program LEADER ČR byl schválen ministrem zemědělství dne                 
16. prosince 2004 na základě  zákona o státním rozpočtu České republiky na příslušný rok. 
Jako součást rozpočtu MZe byly v roce 2007 vyčleněny pro Program LEADER ČR 
prostředky ve výši 59 859 000 Kč v rámci položky 229222 – Podpora rozvoje – LEADER.  

 
  Základním cílem Programu LEADER ČR (dále jen „Program“) je  podněcovat             
a podporovat inovační zavádění a realizaci investic zamýšlených v rámci místních strategií, 
tvorbu originálních integrovaných strategií rozvoje venkovských území a aktéry na místní 
úrovni  úvahám a záměrům využití potenciálů jejich území v dlouhodobější perspektivě. 
Zaměřuje se především na nové formy zlepšování kvality života ve venkovských oblastech, 
posílení ekonomického prostředí a zhodnocení přírodního a kulturního dědictví. 
 

Program  byl určen venkovským mikroregionům s počtem obyvatel od 10 000 do      
100 000 a s hustotou osídlení do 120 obyvatel/km2  a s vyloučením měst nad 25 000 obyvatel. 
Zvýhodněny byly zejména mikroregiony s vyšší mírou dlouhodobého vylidňování a  projekty 
umístěné v obcích do 2000 obyvatel. 

 
V roce 2007 bylo do Programu  v jednom kole v termínu do 10. srpna 2007 podáno  

57 žádostí místních akčních skupin (dále jen „MAS“). Žádosti a záměry MAS byly 
zaměřeny vždy  k jednomu ze tří stanovených témat: 
 

I  Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech 
II  Posílení místního ekonomického prostředí 
III  Zhodnocení místních přírodních a kulturních zdrojů. 
 

Žádosti, jejichž přílohami byly vedle strategického záměru také širší strategie rozvoje  
mikroregionu, statut nebo stanovy místní akční skupiny vč. organizačního řádu, doklady         
o spolupráci jednotlivých subjektů v rámci MAS a doklady o souhlasu zástupců správ 
územních celků se zapojením do území mikroregionu a o podpoře záměru MAS,  byly 
předkládány ve dvou vyhotoveních osobně přímo na Ministerstvo zemědělství,  do odboru 
14150, kde byly zaregistrovány a byla provedena administrativní kontrola a kontrola 
přijatelnosti MAS, mikroregionů a záměrů. Hodnocení záměrů provedli pracovníci MZe          
a externí experti spolu se členy Hodnotitelské komise. 
 
   Hodnotitelskou komisí, která sestávala z odborníků v oblasti problematiky rozvoje 
venkova z MZe, ostatních resortů a dalších institucí spjatých s venkovem,  bylo na jejím 
zasedání dne 4. září 2007 doporučeno pro realizaci záměrů 24 MAS v pořadí dle počtu 
dosažených bodů.  
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

4

Z celkového limitu  59  mil. Kč na Program bylo na činnost MAS spojenou 
s výběrem, kontrolou a monitorováním investičních projektů  (neinvestice) rozděleno 5 375 
000,- Kč.    K dispozici zůstalo pro rozdělení mezi investiční projekty 54 848 000,- Kč. 
 
Tab. č. 1: Počty podaných záměrů MAS v členění dle témat 
 Téma I Téma II Téma III 

Celkem podané žádosti 37 5 15 
z toho:    

schválené záměry MAS 16 2 6 

neschválené záměry MAS 20 3 9 

nepřijatelné záměry MAS 1 0 0 

Zdroj: Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova 
 
Nepřijatelné záměry  – nebyla dodržena Pravidla  Programu LEADER ČR. 
Neschválené záměry  – podmínky Pravidel byly dodrženy, záměr však byl obodován nízkým     
počtem bodů. Vybrány byly projekty v pořadí podle počtu bodů do limitu finančních 
prostředků na mikroregion.  
 
Tab. č. 2: Seznam přijatých záměrů MAS v členění dle témat 
Název MAS Téma I Téma II Téma III 
29792/2007-14150 Království - Jestřebí hory, o.p.s. x   
30260/2007-14150 Podbrdsko, občanské sdružení   x 
30301/2007-14150 MAS – partnerství Moštěnka, o.s. x   
30304/2007-14150 Místní akční skupina ORLICKO x   
30390/2007-14150 MAS Svatojiřský les, o.s. x   
30395/07-14150 MAS Sdružení Západní Krušnohoří  x  
30528/2007-14150 Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují   x 
30531/2007-14150MAS Východní Slovácko x   
30532/2007-14150 Luhačovské Zálesí, o.p.s. x   
30534/2007-14150 MAS Moravský kras o.s.   x  
30535/2007-14150 MAS Zábřežsko o.p.s.  x   
30536/2007-14150MAS Horní Pomoraví o.p.s.  x   
30537/2007-14150 Místní akční skupina Broumovsko+ x   
30538/2007-14150 Občanské sdružení "Místní akční skupina 
České Středohoří" 

x 
  

30539/2007-14150 MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. x   
30626/2007-14150 MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, o.s.    x 
30629/2007-14150 MAS Sokolovsko o.p.s. x   
30703/2007-14150 Občané pro rozvoj venkova   x 
30704/2007-14150 MAS Mikroregionu Telčsko   x 
30705/2007-14150  Místní akční skupina Údolí Desné   x 
30707/2007-14150  Místní akční skupina Střední Povltaví x   
30753/2007-14150 Společnost pro rozvoj Humpolecka x   
30773/2007-14150 MAS Zlatá cesta, o.p.s. x   
30781/2007-14150 Haná pod Jedovou, o.p.s. 1   

CELKEM 16 2 6 
Zdroj: Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

5

Graf č. 1: Schválené záměry místních akčních skupin dle zvolených témat 

Schválené zám ěry místních ak čních skupin 

16
2

6
Téma I.

Téma II.

Téma III.

 
Zdroj: Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova 

 
Vybrané místní akční skupiny vyhlásily ve svých mikroregionech termín 

k předkládání konkrétních investičních projektů, které by naplňovaly záměr MAS. 
 

Jednotliví žadatelé, kterými byly podnikatelské subjekty – fyzické i právnické osoby, 
neziskové organizace, obce a svazky obcí, předložili ve třech paré (pro MZe, ZAPÚ a MAS) 
ve stanoveném termínu celkem  173   projektů. Přílohami žádosti  o dotaci byly vedle 
projektu podle předepsané osnovy mj. výpis z rejstříku trestů, čestné prohlášení o 
bezdlužnosti vůči státu, dokumentace o provedeném zadání veřejné zakázky, ekonomické 
podklady.  

 
MAS, za přítomnosti zástupce příslušných Odborů Zemědělských agentur a 

Pozemkových úřadů MZe (dále jen ZAPÚ), provedly registraci žádosti a administrativní 
kontrolu. MZe, odbor 14150, prověřilo finanční zdraví žadatelů – podnikatelů.  ZAPÚ 
provedly kontrolu přijatelnosti a všechna data zanesly do databáze. Protokol o provedené 
kontrole přijatelnosti zaslalo ZAPÚ na jednotlivé MAS, jejichž výběrové komise, za účasti 
zástupce ZAPÚ, provedly bodování a výběr projektů. Celkem pak bylo ve všech MAS ze 173 
předložených projektů doporučeno k realizaci 143 projektů, včetně projektů náhradních.   
 

Program umožňoval max. 10 % prostředků použít jako neinvestiční. Tyto neinvestiční 
prostředky byly rozděleny mezi vybrané MAS na jejich činnost spojenou s výběrem, 
kontrolou a monitorováním investičních projektů. 
 

Z celkové částky 59 859 000,-  Kč bylo ke dni 31.12.2007 vyčerpáno celkem  
59 824 238.80,- Kč. Z toho: 
 
54 449 238,80 Kč - jako investiční prostředky  
  5 375 tis. Kč -  v rámci neinvestičních prostředků  
59 824 238,80 Kč     c e l k e m 
 
Finanční prostředky dotace v r. 2007 tak byly využity z 99,94 %. 
                                                                                                



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

6

 Částka 54 449 tis. Kč byla rozdělena na 143 investičních projektů. Z celkového počtu 
žadatelů-příjemců podpory bylo 53 subjektů podnikatelských, 67 z komunální sféry (obce a 
svazky obcí) a 23 neziskových subjektů a nevládních organizací.     
                      
Tab. č. 3: Seznam podaných projektů v jednotlivých MAS dle témat     
(Z = zaregistrovaný, S = schválený, N = neschválený) 
MAS Království - Jestřebí hory, o.p.s. 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 2541/07-44 Obec Suchovršice  1        
2. 2542/07-44 Obec Batňovice  1        
3. 2543/07-44 Prouza Jaroslav  1        
4. 2544/07-44 Město Úpice  1        

5. 2545/07-44 Sportovní a turistické centrum 1  1       
6. 2546/07-44 Chalupění  1        
7. 2547/07-44 Pollom, s.r.o.  1        
8. 2548/07-44 Obec Havlovice 1  1       
  Počet projektů 2 6 2 0 0 0 0 0 0 
MAS Podbrdsko, občanské sdružení 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 1255/2007 KAISER s.r.o.        1  
2. 1256/2007 Obec Hvožďany        1  

3. 1257/2007 TJ Spartak Rožmitál pod Třemší        1  

4. 1258/2007 BIERHANZL AGRI,  s.r.o.         1  
5. 1259/2007 Obec Chrást        1  
  Počet projektů 0 0 0 0 0 0 0 5 0 
MAS – partnerství Moštěnka, o.s.  

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 

1. 14150/13M/7164 Pavel Zakopal, SHR, Stará Ves (P)  1        

2. 14150/9M/7164 Martin Ležák, SHR, Kostelec u Holešova   1        
3. 14150/8M/7164 Obec Bezuchov   1        
4. 14150/11M/7164 Obec Lechotice  1        
5. 14150/2M/7164 Obec Dřevohostice   1        
6. 14150/4M/7164 SDH Líšná   1        
7. 14150/7M/7164 Obec Pacetluky  1        
  Počet projektů 0 7 0 0 0 0 0 0 0 
Místní akční skupina ORLICKO  

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 

1. 14150/04/7145 Obec Klášterec nad Orlicí  1        



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

7

2. 14150/01/7145 Obec Mladkov  1        
3. 14150/02/7145 Jiří Makalouš  1        
4. 14150/03/7145 Jiří Kaplan  1        
  Počet projektů 0 4 0 0 0 0 0 0 0 
MAS Svatojiřský les, o.s.  

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 

1. 14150/2/7108 Agrodružstvo služeb Luštěnice  1        
2. 14150/6/7108 Obec Čachovice  1        
3. 14150/7/7108 Obec Seletice  1        
4. 14150/5/7108 Obec Budiměřice  1        
5. 14150/1/7108 Sokol Struhy  1        
  Počet projektů 0 5 0 0 0 0 0 0 0 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 1/2007-A134  Obec Hrušovany      1     
2. 2/2007-A134  Obec Hrušovany       1    

3. 3/2007-A134   Město Klášterec nad Ohří       1    

4. 4/2007-A134   Město Klášterec nad Ohří       1    
5. 5/2007-A134   Obec Místo        1     
6. 6/2007-A134  Město Vejprty      1    
7. 7/2007-A134  Město Vejprty     1     
8. 13/2007-A134  Dufek Miroslav     1     
9. 8/2007-A134  Láska Ladislav     1     

10. 10/2007-A134  Obec Hora Svaté Katřiny      1    

11. 11/2007-A134  Městské lesy Chomutov    1      

12. 12/2007-A134  AGROCOM Hrušovany, s.r.o.      1    
13. 9/2007-A134  Pakosta Petr      1    
  Počet projektů 0 0 0 1 5 7 0 0 0 
Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. UM 1/07  OBEC  BRZICE      1     
2. UM 2/07  Obec Žernov     1     
3. UM 3/07  Město Česká Skalice     1     
4. UM 4/07  Obec Jasenná    1      
5. UM 5/07  Obec Provodov-Šonov     1     
6. UM 6/07  Svazek obcí 1866     1     

7. UM 7/07  Centrum rozvoje Česká Skalice     1     

 UM 8/07  Obchodní družstvo Impro     1     



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

8

8. UM 9/07 Tělovýchovní jednota Červený K    1      
  Počet projektů 0 0 0 2 7 0 0 0 0 
MAS Východní Slovácko 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 36142/07-14150/1/ Bronislav Máčalík  1        
2. 36142/07-14150/2/ Obec Kopytná  1        

3. 36142/07-14150/3/ Tělovýchovná jednota Sokol Bys  1        
4. 36142/07-14150/4/ Obec Nivnice  1        
5. 36142/07-14150/5/ Obec Bánov   1        
  Počet projektů 0 5 0 0 0 0 0 0 0 
MAS Luhačovické zálesí, o.p.s. 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 4252/2007 Město Slavičín  1        

2. 4254/2007  Služby města Slavičína, s.r.o.  1        

3. 4255/2007 Římskokatolická farnost Pozlov  1        

4. 5/7149 Mikroregion Luhačovské Zálesí  1        
  Počet projektů 0 4 0 0 0 0 0 0 0 
MAS Zábřežsko, o.p.s. 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 1033/07 Město Zábřeh 1  1       
2. 1034/07 Obec Jedlí  1        

3. 1035/07 Dubická zemědělská a.s.  1        
4. 1036/07 Obec Rájec  1        
5. 1038/07 Obec Kamenná 1  1       
6. 1039/07 Charita Zábřeh  1        
7. 1040/07 Obec Rohle 1  1       
8. 1041/07 ZEAS Březná a.s.  1        
9. 1042/07 Areál Pivoňka, o.p.s. 1  1       
10. 1043/07 Stáj Kyselý o.s.  1        
11. 1044/07 Obec Kosov 1  1       
12. 1045/07 Město Zábřeh 1  1       

13. 1046/07 Tělocvičná jednota Sokol Chrom 1  1       
14. 5Z/7165 Bludovská a.s.  1        
  Počet projektů 7 7 0 0 0 0 0 0 0 
MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

9

1. 1056/07  Myslivecké sdružení "Prameny"H  1         

2. 1048/07  Obec Ruda nad Moravou  1        

3. 1057/07 Obnova obce Branná - Kolštejn  1         

4. 1054/07 Kolštejnský Moto klub Branná  1        
5. 1050/07 Obec Jindřichov 1         
6. 1051/07 TJ OLPA Jindřichov  1        
7. 1049/07 Milan Kreller  1        
8. 1052/07 MARWIN, v.o.s.  1        
9. 1059/7 Kameníček a.s.  1        
10. 1047/07 Kameníček a.s. 1         
11. 1053/07 Obec Branná          
12. 1060/07 Obec Bohdíkov  1        
13. 1058/07 Obec Bohdíkov 1         
14. 1055/07 TJ FK Bohdíkov 1         
  Počet projektů 6 7 0 0 0 0 0 0 0 
Místní akční skupina Broumovsko+ 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. B1/07 Bernard Lainka  1        
2. B2/07 Obec Božanov 1         

3. B3/07 Lyžarský klub Broumov  1        

4. B5/07 Základní škola meziměstí 1         

5. B6/07 Technické služby města Broumov  1        
6. B7/07 Miroslav Netík 1         
7. B8/07 Aeroklub Broumov  1        
8. B9/07 Obec Martínkovice  1        
9. B10/07 Město Broumov  1        
10. B11/07 Obec Křinice  1        
  Počet projektů 3 7 0 0 0 0 0 0 0 
Místní akční skupina České Středohoří 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 3282/2007 PRODUKTA s.r.o.  1        

2. 3283/2007 Mikroregion Porta Bohemica  1        
3. 3284/2007 Václav Plesník  1        
4. 3285/2007 Svazek obcí Úštěcko  1        

5. 3286/2007 Moto Klub Bezinka Kamýk o.s. 1         

6. 3287/2007 Společnost pro obnovu památek Úštěcka  1        

7. 3288/2007 Mikroregion České Sředohoří  1        



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

10

  Počet projektů 1 6 0 0 0 0 0 0 0 
MAS Nad Orlicí 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 

1. 801/11/07 Obec Krchleby Jednota Sokol 1         

2. 801/2/07 Třebechovice pod Orebem  1        
3. 801/3/07 Obec Vrbice  1        

4. 801/4/07 Obec Kostelecké Horky  1         
5. 801/5/07 ZO ČSOP Orlice  1        

6. 801/6/07  INEX - SDA Kostelecké Horky          

7. 801/7/07 Rodičovské Centrum Domeček o.s 1         

8. 801/8/07 Občanské sdružení Za rozvoj Pe  1         

9. 801/10/07  Dobrovolný svazek obcí Obecní 1         
10. 801/12/07 ZOPOS Přestavlky a.s.          
11. 801/13/07 Město Borohrádek  1        
12. 801/14/07 Město Borohrádek 1         
13. 801/15/07 Ing. Milan Štěpánek  1        
14. 801/16/07 ZOPOS Přestavlky a.s.  1        
15. 801/18/07 Kovolitectví  1        
16. 801/19/07 Městys Častlovice 1         
17. 801/9/07 Obec Čestice 1         
  Počet projektů 9 7 0 0 0 0 0 0 0 
Místní akční skupina Záhoří - Bečva, o.s. 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 2Z/7164 Vítězslav Beneš        1  
2. 6Z/7164 Michal Chlápek        1  
3. 3Z/7164 Obec Radslavice        1  
4. 5Z/7164 Obec Grymov        1  
5. 4Z/7164 Obec Veselíčko        1  
  Počet projektů 0 0 0 0 0 0 0 5 0 
Místní akční skupina Sokolovsko 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 1/2007_A121 Obec Josefov  1        
2. 2/2007_A121 Obec Šabina  1        
3. 3/2007_A121 Oáza klidu o.p.s.  1        
4. 4/2007_A121 Město Habartov  1        

5. 6/2007_A121 Mikroregion Sokolov-východ  1        
6. 7/2007_A121 Černohorský Ivo  1        
  Počet projektů 0 6 0 0 0 0 0 0 0 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

11

Místní akční skupina Občané pro rozvoj venkova o.p.s. 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 3846 Obec Císařov        1  
2. 3847 Obec Velký Týnec        1  
3. 3848 Obec Majetín        1  

4. 3849 Ing. Otakar Suchý, Grygov        1  
5. 3850 Obec Hrdibořice        1  

6. 3851 Ing. Vladimír Hlavinka, Brodek u Přerova        1  

7. 3852 Svatopluk Lengál, Grygov        1  
  Počet projektů 0 0 0 0 0 0 0 7 0 
Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 36142/07-14150/1/ EKOSPORT, s.r.o.        1  

2. 36142/07-14150/2/ Jezdecký oddíl Bezděkov, o.s.        1  
3. 36142/07-14150/3/ Služby Telč, spol. s r.o.        1  
4. 36142/07-14150/4/ Mikroregion Telčsko        1  
  Počet projektů 0 0 0 0 0 0 0 4 0 
Místní akční skupina Údolí Desné 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 

1. 1017/07 Obec Loučná nad Desnou        1  
2. 1018/07 Obec Rejchatice       1   
3. 1019/07 Obec Vikýřovice        1  
4. 1023/07 VÚCHS Rapotín, s.r.o.        1  
5. 1024/07 Obec Velké Losiny        1  
6. 1025/07 Desná, a.s.        1  
7. 1026/07 Losinka, s.r.o.        1  

8. 1027/07 Římskokatolická farnost Velké Losiny       1   

9. 9D/7164 Bratrská jednota baptistů Vikýřovice        1  
  Počet projektů 0 0 0 0 0 0 2 7 0 
Místní akční skupina Střední Povltaví 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 1/7116 Svazek obcí Milevska  1        
2. /7116 Obec Chyšky   1       

3. 3/7116 Zemědělské družstvo Chyšky  1        
4. /7116 Obec Přeštěnice   1       



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

12

5. /7116 TOLLMI Milevsko, s.r.o.   1       
6. 6/7116 Zdeněk Komárek  1        
7. 8/7116 Ing. Martin Trávníček  1        

8. /7116 Zemědělské družstvo Bernartice   1       
9. /7116 Jana Horejší 1         
10. 11/7116 Obec Kovářov  1        
  Počet projektů 1 5 4 0 0 0 0 0 0 
MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 
1. 14/7115 ZD Vysočina Želiv  1        

2. 

12/7115 
Svazek obcí mikroregionu Zálesí  1        

3. 

13/7115 
JK KORZÁR Humpolec, o.s.  1        

4. 1/7115 Obec Jiřice  1        
5. 5/7115 Čtveráci, o.s.  1        
  Počet projektů 0 5 0 0 0 0 0 0 0 
MAS Zlatá cesta, o.p.s. 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 

1. 1400/2007-7128 Dům Dětí a mládeže Tachov  1        

2. 1400/2007-7128 Muzeum Českého lesa v Tachově  1        
3. 1400/2007-7128 Obec Lesnákov 1         
4. 1400/2007-7128 Lučina - Studánka s.r.o.  1        

5. 1400/2007-7128 Blond Breeding Žebráky s.r.o.  1        
6. 1400/2007-7128 Město Tachov  1        

7. 1400/2007-7128 Občanské sdružení Pernolec  1        
8. 1400/2007-7128 Aleš Turner  1        
9. 1400/2007-7128 ODLSTAJ s.r.o.  1        
10. 1400/2007-7128 Obec Částkov  1        
  Počet projektů 1 9 0 0 0 0 0 0 0 
MAS Haná pod Jedovou o.p.s. 

   Téma I 
Téma 

II 
Téma 

III 
Por.č. Čj Mze záměru Žadatel Z S N Z S N Z S N 

1. 3791 Obec Hlušovice Šternberka 1         
2. 3793 Obec Babice  1        
3. 3794 Obec Štarnov  1        
4. 3795 Obec Samotišky 1         
5. 3800 ZD Bohuňovice s.r.o.  1        
6. 3796 Obec Dolany  1        
7. 3797 ZEVYR spol. s r.o.  1        



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

13

8. 3798 Paseka, zemědělská a.s.  1        

9. 3799 
Tělovýchovná jednota SOKOL 
Bohuňovice  1        

  Počet projektů 2 7 0 0 0 0 0 0 0 
Zdroj: Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova 
                                                     
2. Publikační činnost, propagační materiály 
 
Na zabezpečení publikační činnosti a propagace Programu byly využity tyto nástroje: 
 

• Internetové stránky Ministerstva zemědělství www.mze.cz  - Pravidla Programu 

LEADER ČR, podklady pro místní akční skupiny a podklady pro žadatele 

• Časopis Obec a finance – pravidelná příloha „Zpravodaj Ministerstva zemědělství“ 

(informace z  resortu zemědělství pro cílovou skupinu místní správy) 

• Informační leták (skládačka) na  výstavě Země živitelka (září 2007)  

 
 
3. Semináře, pracovní setkání, školení  a prezentace k LEADERu ČR 
 
V zájmu osvěty, školení, prezentace a rozšiřování metody LEADER se v roce 2007 
uskutečnily tyto akce: 
 
11.4.   Volební konference národní sítě rozvoje venkova MAS České republiky 

24.4. – 25.4.  Seminář observatoře LEADER+ EK: „Dědictví LEADER+ na lokální úrovni: 

příprava budoucnosti venkovských oblastí“ 

14.6. -16. 6.  Mezinárodní konference LEADER v Praze 

8.6.   Odborné proškolení členů hodnotitelské komise soutěže „Vesnice roku 2007“ 

4.9.   Zasedání hodnotitelské komise – výběr Místních akčních skupin 

18.10.   Zasedání hodnotitelské komise – výběr projektů konečných žadatelů 

 

Velmi přínosné při těchto setkáních bylo vzájemné předávání zkušeností a poznatků,  
inspirování novými nápady z konkrétních projektů, navazování  meziregionálních partnerství i 
osobních vztahů, stejně jako možnosti operativního řešení problémů, které se v praxi 
vyskytly. 
 
 
4. Spolupráce s regionálními organizacemi 
 
Při realizaci Programu se spolupracovalo s těmito institucemi: 
 

• CpKP – provádělo školení facilitátorů 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

14

• TIMA Liberec  - osvěta a pomoc při vytváření strategií mikroregionů 

• Zpracovatelé strategií (záměrů) v mikroregionech 

• Zpracovatelé projektů v mikroregionech 

 

5. Přehled kontrol 
 

U všech  projektů byly provedeny ještě před jejich schválením kontroly ex ante za 
účasti zástupce MAS a ZAPÚ. V průběhu roku 2007  prováděly tyto subjekty kontroly na 
místě interim a ex post v souladu s plánem kontrol, který si  ZAPÚ  samy vytvořily a který 
byl schválen ředitelem odboru 14150.  

 
Žadatelé – příjemci podpory -  zasílali pravidelně čtvrtletní hlášení o postupu realizace 

akce na ZAPÚ, které z těchto hlášení předávaly souborné přehledy odboru 14150 MZe. 
 
       
6. Závěr 
 

Smyslem Programu bylo společným postupem místních aktérů na podkladě společné 
místní rozvojové strategie oživit aktivity v regionu, podpořit místní ekonomiku, služby, 
kulturní a společenský život, vytvořit nová pracovní místa a zmírnit tendence vylidňování. 

 
Program podpořil konkrétní investiční projekty různých venkovských subjektů – obcí, 

svazků obcí, podnikatelů v zemědělství či lesnictví i nestátních neziskových organizací. 
Program vychází z předpokladu, že rozvoj venkova neznamená pouze zvyšování 
konkurenceschopnosti zemědělství. Důraz klade též na diverzifikaci činnosti zemědělských 
subjektů mimo zemědělství, služby pro hospodářství a obyvatelstvo venkova, rozvoj 
tradičních řemesel a zlepšení životního prostředí a krajiny. 

 
Program LEADER ČR v roce 2007 prokázal, že fungování místních akčních skupin 

má své plné opodstatnění při podněcování aktivit ve venkovském prostoru a napomáhá řešit 
problémy, které lidé ve venkovských mikroregionech cítí. Program LEADER ČR napomohl 
k aktivnímu zapojení lidí na venkově do rozvojových aktivit a vedl k nastartování spolupráce 
subjektů různých sektorů. Partnerství v MAS uvolňuje místní potenciál a podporuje regionální 
identitu. 

 
Aby metoda LEADER byla jako nástroj rozvoje venkova udržitelná, je třeba MAS 

profesionalizovat, zajišťovat širokou osvětu a propagaci, a také zajistit uplatnění této metody 
ve všech programech a opatřeních, kde je to možné a účelné, a prosadit, aby činnosti MAS 
byly podporovány také ze zdrojů jednotlivých krajů. 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

15

7. Ukázky projektů realizovaných v rámci Programu LEADER ČR r. 2007 
 
MAS:   Zábřežsko o.p.s. 
Žadatel: Dubická zemědělská, a.s.     
Název projektu: Ořezávání větví stromů a keřů podél místních obecních komunikací, okrajů 
zemědělsky využívaných pozemků, vodotečí a cyklostezky 
Celkové náklady: 450 000 Kč 
Dotace: 215 000 Kč 
 
Popis projektu: 
V katastrálním území Dubicko jakož i v přilehlých k.ú., se nacházejí aleje stromů podél 
obecních cest, okrajů lužních lesů, remízků a vodotečí. Tyto se rozrůstaly a zasahovaly svými 
větvemi do cest, zarůstaly náletovými dřevinami a ty zasahovaly do zemědělsky 
obdělávaných soukromých pozemků. Větve je nutné pravidelně odstraňovat a okraje 
souvislých alejí stromů udržovat. Z projektu se zakoupil stroj na ořezávání větví stromů a 
keřů, který přispívá k diverzifikaci zemědělské činnosti, zlepšení estetického vzhledu krajiny, 
zvýšení bezpečnosti pohybu osob po obecních komunikacích a zlepšení ekologie při vlastní 
činnosti. 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

16

MAS:  Místní akční skupina Orlicko 
Žadatel: Jiří Makalouš   
Název projektu: Nákup štěpkovače na zpracování dřevní hmoty 
Celkové náklady: 717 928 Kč 
Dotace: 333 000 Kč 
 
Popis projektu: 
V době předkládání projektu byla v regionu nedostatečně využívána dřevní hmota, vznikající 
jak při těžbě v lesních porostech, tak při běžné údržbě zeleně veřejných prostranství a 
komunikací obcemi a obyvateli obce. Jak obec, tak občané často řešili problém likvidace této 
odpadní hmoty – nejčastějším způsobem byla likvidace spálením přímo na místě zásahu. 
Vznikající kouř byl často předmětem kritiky občanů obce.  Z toho důvodu žadatel pořídil 
mobilní štěpkovač, který je využíván jak pro svou činnost, tak formou nabídky služeb pro 
obce a občany. 
 
 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

17

MAS: Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko 
Žadatel: Mikroregion Telčsko    
Název projektu: Stezky Mikroregionu Telčsko 
Celkové náklady: 1 964 000 Kč 
Dotace: 1 256 000 Kč 
 
Popis projektu: 
Projekt naplánoval propojení již existujících cyklotras s plánovanými hippostezkami, 
s lyžařskými trasami a novou cyklotrasou, spojující Region Renesance s napojením až do 
Rakouska. Cílem bylo přivedení více turistů do regionu, prodloužení turistické sezóny a 
zvýšení výtěžnosti z cestovního ruchu. 
Trasy byly doplněny odpočívadly, umožňujícími častější odpočinek v místním kopcovitém 
terénu. 
 

               
 
 

         
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

18

MAS:  Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko 
Žadatel: Jezdecký oddíl Bezděkov, o.s.    
Název projektu: Úvaziště na koňské stezce Vysočinou 
Celkové náklady: 105 000 Kč 
Dotace: 84 000 Kč 
 
Popis projektu: 
Projekt řešil akutní nedostatek míst plánovaných jako zastávky na koňských stezkách 
Vysočinou. Kraj Vysočina byl proti ostatním krajům a zejména proti kraji Jihočeskému ve 
značném skluzu v budování koňských stezek. Stezky byly naplánovány, ale nebyly vytýčeny. 
Na plánovaných stezkách měly být umístněny kromě stanic (koňských rančů, nabízejících 
ustájení, ubytování, možnost půjčení koní a další aktivity) ještě samoobslužná místa – t.z.v. 
úvaziště. Principem stavby úvazišť bylo poskytnutí možnosti účastníkům turistiky na koni, ale 
i dalším cílových skupinám – cyklistům a pěším turistům možnost kulturních zastávek na 
trase Vysočinou. Projekt předpokládal pouze zvýšení úrovně místa, které v současnosti již 
slouží jako místo pro odpočinek koní a jezdců na stezkách Vysočinou. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

19

MAS: Místní akční skupina Broumovsko 
Žadatel: Bernard Lainka 
Název projektu: Farma Zdoňov-výstavba přístřešku pro zemědělskou techniku s odstavnou 
plochou 
Celkové náklady:  1 574 000 Kč 
Dotace:  787 000 Kč 
 
Popis projektu: 
Cílem projektu bylo přispět k podpoře podnikatelských aktivit v zemědělství v regionu 
Broumovsko a k rozšíření služeb farmy směrem k aktivitám, které nesouvisejí pouze se 
zemědělskou prvovýrobou. Nově vybudovaný přístřešek s odstavnou plochou doplnil 
potřebné zázemí pro nově vybudovanou dílnu, která díky projektu slouží i na opravu strojů a 
techniky ostatním zákazníkům v regionu (zemědělci v sousedství, soukromníci). 
 
 

 
 
 

 
 
  



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu 
LEADER 2007 
 

20

MAS: Místní akční skupina Broumovsko 
Žadatel: Obec Křinice 
Název projektu: Vybavení školícího centra 
Celkové náklady: 151 250 Kč 
Dotace:  121 000 Kč 
 
Popis projektu: 
V regionu Broumovska je malé množství vzdělávacích a ubytovacích kapacit v levnější 
cenové nabídce. Tento projekt sloužil k širší nabídce těchto služeb. Předmětem projektu byl 
nákup vybavení učebny: jednací stůl pro vyučujícího, 16 pracovních stolů, 10 kancelářských 
kontejnerů a 50 stahovacích židlí k výuce žáků a nákup vybavení ložnice: 10 postelí z masívu 
včetně roštů, matrací a nočních stolků pro zlepšení ubytovacích míst. Obec také počítá 
v dalších letech s celkovou rekonstrukcí budovy a dalším rozšířením ubytovacích kapacit 
z půdních prostor.  
 
 

 
 

 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

21

8. Příloha č. 1 Seznam vybraných projektů pro rok 2007  
 
MAS (název a IČ): MAS Zábřežsko o.p.s., IČ: 277 65 962 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 

  žadatel název projektu IČ/r.č. 
požadovaná 
dotace v Kč v % 

navrhovaná 
dotace v Kč v % 

1. 
Dubická zemědělská 
a.s. 

Ořezávání větví stromů a keřů podél 
místních obecních komunikací, okrajů 
zemědělsky využívaných pozemků, 
vodotečí a cyklostezky 

25833774 215 000 50 215 000 50 

2. Obec Jedlí 
Pořízení stroj. vybavení pro údržbu dopr. 
infrastr. v obci 

00302716 400 000 80 400 000 80 

3. ZEAS Březná a.s. Ořezávací pila a štěpkovač 47673788 248 500 50 248 000 50 

4. Stáj Kyselý o.s. Zlepšení kondice koňských sportovců 270055442 384 000 80 384 000 80 

5. Obec Rájec 
Rekonstrukce a rozšíření veřejného 
vybavení 

00303267 160 000 80 160 000 80 

6. Bludovská a.s. 
Kontejnerová nádrž na motorovou naftu s 
výdejním stojanem 

25836498 347 000 50 347 000 50 

7. Charita Zábřeh 
Technické zhodnocení a modernizace 
budovy Charity Zábřeh 

42766796 222 701 80 222 701 
 

80 

      celkem Kč 1 977 201   1 977 201   

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 300 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 219 000 Kč 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

22

MAS (název a IČ): MAS Horní Pomoraví o.p.s., IČ: 277 77 146 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. 
požadovaná 
dotace v Kč v % 

navrhovaná 
dotace v Kč v % 

1. Kreller Milan Soubor vybavení pro vyjížďky na koních 47846704 60 000 50 57 600 
 

48 

2. 
Kolšejnský Moto Klub 
Branná v AČR 

Hygiena nade vše 68318588 216 104 80 
210 701 

 
78 

3. M A R W I N v.o.s. Nákup ramenového vyžínacího stroje 47985623 467 500 50 
448 800 

 
48 

4. Obec Bohdíkov 
Traktor – nenahraditelný pomocník 
vesnice 

00302376 759 981 80 721 317 76 

5. Kameníček a.s. 
Údržba okrajů komunikací a veřejných 
ploch – ořezávací pila 

25371754 222 500 50 213 600 48 

6. 
Obec Ruda nad 
Moravou 

Pořízení víceúčel. stroj. zařízení pro 
údržbu zeleně a dopr. infrastruktury 

00303313 383 180 80 
373 600 

 
78 

7.  TJ OLPA Jindřichov 
Pořízení strojového vybavení pro údržbu 
areálu a soubor. fotbal. branek 

48005461 155 200 80 
151 382 

 
78 

      celkem Kč 2 264 465  2 177 000   

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 177 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 188 000 Kč 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

23

MAS (název a IČ): MAS Zlatá cesta o.p.s., IČ: 279 60 820 
SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 

 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč v % navrhovaná 

dotace v Kč v % 

1. Aleš Turner Širokopásová bruska BULDOK SPD 910 65568095 145 000 46 
145 000 

 
46  

2. OLDSTAJ s.r.o. 
Agroturistické okruhy v lokalitě Tachov - 
Oldřichov 

26371634 418 000 46 
418 000 

 
46 

3. Obec Lesná Oprava povrchu komunikací 259969 797 000 80 
797 000 

(odstoupil) 
80 

4. DDM Tachov Lezecká stěna 377813 120 000 80 120 000 80 

5. Lučina-Studánka, s.r.o. Pořízení komunální techniky 62619527 390 000 46 390 000 46 

6. 
Blond Breeding Žebráky, 
s.r.o. 

Nákup strojů na údržbu a péči o krajinu za 
účelem agroturistiky 

45351295 133 000 46 
133 000 

(odstoupil) 
46 

7.  
Občanské sdružení 
Pernolec 

Místo setkávání 27059065 242 000 80 242 000 80 

 
Muzeum Českého lesa 
(dodatečně přidělená 
dotace) 

Mobilní vybavení pro kulturní a společenské 
akce 

00076716 160 000 80 160 000 80 

 
Obec Částkov (dodatečně 
přidělená dotace) 

Desatero cest pro MAS Zlatá cesta 00573779 86 000 46 86 000 46 

      celkem Kč 2 245 000  2 245 000   

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 173 000 Kč 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

24

MAS (název a IČ): PODBRDSKO, občanské sdružení, IČ: 270 51 935 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. 
požadovaná 
dotace v Kč v % 

navrhovaná 
dotace v Kč v % 

1. Obec Chrást 
Pořízení souboru mechanizačních zařízení 
k obnově a zhodnocení 

662852 929 056 40 838 000 36 

2. Obec Hvožďany 
Nákup mechanizačního prostředku pro 
údržbu krajiny a veřejných zelených ploch 
travního traktoru s příslušenstvím 

242292 240 000 80 217 000 77 

3. KAISER s.r.o. 
Doplnění technologie na zpracování méně 
hodnotné dřevní hmoty na palivo 

26733102 230 000 50 230 000 50 

4. 
TJ Spartak Rožmitál 
pod Třemšínem 

Nákup sekačky pro obnovu a zachování 
přírodního a kulturního dědictví ve městě 
Rožmitál pod Třemšínem a jeho okolí 

18608531 400 000 80 361 000 72 

5. 
BIERHANZL AGRI, 
s.r.o. 

Ekologické palivové hospodářství 49550047 615 000 50 604 000 49 

6.        

7.         

      celkem Kč 2 414 057  2 250 000   

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

25

MAS (název a IČ): Svatojiřský les, IČ: 270 29 182 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. 
Agrodružstvo služeb 
Luštěnice 

Teplo pro region 46351281 985 000 42,72 929 000 41,29 

2. Obec Čachovice Nákup MULTICAR M25 sklápěč 00237612 120 000 80 120 000 80 

3. Obec Seletice 
Společenská klubovna Dobrovolných 
hasičů 

00640638 400 000 
80 

400 000 80 

4. Obec Budiměřice Výstavba osvětlení a rozhlasu Budiměřice 00239011 225 000 
80 

225 000 80 

5. Sokol Struhy Přístavba šaten a WC 42715253 576 000 
80 

576 000 80 

6.        

7.         

      celkem Kč 2 306 000  2 250 000   

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

26

MAS (název a IČ): MAS Moravský kras o.s., IČ: 270 28 992 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. Eva Sedláková 
Dobudování multifunkčního areálu kozí 
farmy Šošůvka 

49464477 77 500  50 77 500 50 

2. 
Obec Ostrov u 
Macochy 

Lávka pro pěší přes přírodní závrt 00280780 800 000 76 800 000 76 

3. 
Obec Račice – 
Pístovice 

Pořízení víceúčelové komunální techniky 
pro obec Račice 

00292249 704 820  75 704 820  75 

4. 
Kojál Krásenko, 
družstvo 

Pořízení mulčovače 00141739 215 000 50 215 000 50 

5. Pivovar Černá Hora a.s. Malá pekárna v pivovaru Černá Hora 25310887 452 680  50 452 680  50 

6. 
Obec Vavřinec 
(dodatečně přidělena 
dotace) 

Informační a prodejní místo místních 
produktů ve Veselici 

00281204 280 000 80 280 000 80 

7.         

      celkem Kč 2 250 000  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

27

MAS (název a IČ): MAS Mezi Úpou a Metují, IČ: 270 13 391 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. 
Obchodní družstvo 
IMPRO 

Teleskopický manipulátor pro pilařskou 
výrobu a stavebnictví 

48171158 850 000 50 848 127 49,89 

2. Svazek Obcí 1866 
Technické zázemí pro aktivity pořádané 
na území MAS 

69860947 384 000 80 384 000 80 

3. 
Centrum rozvoje Česká 
Skalice 

Vybudování multimediální studovny a 
modernizace IC 

26640767 116 000 80 116 000 80 

4. Obec Žernov 
Vybavení výpočetní technikou knihovny 
v Žernově a OÚ 

00273295 204 115 79 204 115 79 

5. Obec Provodov-Šonov 
Nákup víceúčelového zařízení pro údržbu 
veřejného prostranství  

00272957 395 000 79 395 000 79 

6. Obec Brzice 
Obnova komunikace a veřejného 
prostranství za OÚ 

00654001 194 024  80 194 024 80 

7.  Město Česká Skalice Vybavení dětského hřiště herními prvky 00272591 108 734 80 108 734 80 

      celkem Kč 2 251 873  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

28

MAS (název a IČ): Místní akční skupina Údolí Desné, IČ: 270 15 921 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. VÚCHS Rapotín s.r.o. 
Technologie pro údržbu a péči o veřejnou 
zeleň a údržbu cest 

25370596 700 000 50 700 000 50 

2. Losinka s.r.o. Rapotín Zámecká kolonáda 25934350 80 000 50 80 000 50 

3. Obec Vikýřovice 
Sportovně – společenské centrum 
Vikýřovice 

635898 500 000 80 500 000 80 

4. 
Desná a.s. Velké 
Losiny 

Krásy Jeseníků s Desná a.s. 45193002 242 000 50 242 000 
(odstoupil) 

50 

5. 
Obec Loučná nad 
Desnou 

Výstavba hříště pro minigolf 302953 912 000 80 570 000 80 

6. 
Bratrská jednota 
baptistů Vikýřovice 

Rekonstrukce společenských prostor BJB 
Vikýřovice 

63696967 218 000 80 208 000 80 

7.  
Obec Velké Losiny 
(dodatečně přidělená 
dotace) 

Pořízení příkopového stroje pro údržbu 
veřejné zeleně 

00303551 311 000 80 311 000 80 

      celkem Kč 2 652 000  2 300 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 300 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 200 000 Kč 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

29

MAS (název a IČ): Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, IČ: 269 85 870 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. EKOSPORT, s.r.o. Údržba hippostezky 27737951 650 000 49,9 650 000 49,9 

2. 
Jezdecký oddíl 
Bezděkov, o.s. 

Úvaziště na koňské stezce Vysočinou 27038475 84 000 80 84 000 80 

3. Služby Telč, spol. s r.o. 
Řešení problematiky bioodpadů z letní 
údržby tras 

63496577 365 000 49,7 365 000 49,7 

4. Mikroregion Telčsko Stezky Mikroregionu Telčsko 71180311 1 572 640 80 1 151 000 58,6 

5.        

6.        

7.         

      celkem Kč 2 671 640  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

30

MAS (název a IČ): Místní akční skupina Broumovsko, IČ: 270 06 808 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. Bernard Lainka 
Farma Zdoňov-výstavba přístřešku pro 
zemědělskou techniku s odstavnou 
plochou 

47211008 787 000 50 787 000 50 

2. Obec Martínkovice Oprava povrchu parkoviště 00272817 268 000 79,8 268 000 79,8 

3. 
Lyžařský klub 
Broumov 

Modernizace lyžařského vleku TLV 12 26658593 380 000 80 380 000 80 

4. Aeroklub Broumov Lokální monitorování počasí 00528251 140 000 80 140 000 80 

5. 
Technické služby 
města Broumov 

Zvýšení kvality krajiny a její údržba 71237321 259 123,2 80 259 123,2 80 

6. Obec Křinice Vybavení školícího centra 00653608 121 532 80 121 532 80 

7.  Město Broumov Naše zahrada 2007 - parkoviště 00272523 739 616 80 294 344,8 31,8 

      celkem Kč 2 695 271.2  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

31

MAS (název a IČ): OBČANÉ PRO ROZVOJ VENKOVA, o.s., IČ: 266 61 128 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. Obec Císařov 
Nákup mechanizace na údržbu zeleně 
v obci Císařov 

00636169 203 200 80 203 200 80 

2. Obec Majetín 
Solární systém pro ohřev koupaliště Obec 
Majetín 

00299197 720 000 80 720 000 80 

3. Obec Hrdibořice 
Nákup technologie pro údržbu krajiny – 
NATURA 2000 

00288276 320 000 80 320 000 80 

4. 
Ing. Otakar Suchý, 
Grygov 

Obnova a revitalizace zeleně v rámci 
zemědělské farmy 

73301647 130 000 50 130 000 50 

5. 
Ing. Vladimír 
Hlavinka, Brodek u 
Přerova 

Pořízení technologie lisování řepky olejné 
za studena 

14617102 725 000 50 725 000 
(odstoupil) 

50 

6. Obec Velký Týnec 
Pořízení techniky pro údržbu obce a 
aktivní péči o krajinu 

00299669 200 000 80 200 000 80 

7.  
Svatopluk Lengál, 
Grygov 

Informační komunikační systém – 
Svatopluk Lengál 

41373154 85 000 50 85 000 50 

      celkem Kč 2 383 200 99,6 2 383 200 99,6 

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 393 600,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 117 000 Kč 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

32

MAS (název a IČ): Haná pod Jedovou, o.p.s.,  IČ: 268 79 794 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. ZEVYR, spol. s r.o. 
Pořízení pily na ořezávání nálet. dřevin a 
drtiče větví – štěpkovače 

48390682 202 000 50 202 000 50 

2. Obec Babice 
Zlepšení vybavení obce pro letní i zimní 
údržbu veřej. prostranství 

00635260 200 000 80 200 000 80 

3. Obec Štarnov 
Zlepšení péče o veřejnou zeleň na území 
obce Štarnova 

00635685 399 000 80 399 000 80 

4. Paseka, zemědělská a.s. 
Modernizace vybavení stravovacího 
zařízení 

25356411 525 500 50 525 500 50 

5. Obec Dolany 
Stavba pro doplnění sport. areálu Dolany, 
p.č. 1300/1 k.ú. Dolany 

00298808 392 000 80 391 000 79,79 

6. TJ Sokol Bohuňovice 
Samojízdná sekačka pro Sportovní areál 
TJ Sokol 

49593269 442 680  80 442 000  79,87 

7.  ZD Bohuňovice s.r.o. Úpravna vody 60320818 242 500 50 90 500 18,65 

      celkem Kč 2 403 608  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

33

MAS (název a IČ): NAD ORLICÍ, o.p.s.,  IČ: 275 13 823 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. ZO ČSOP Orlice 
Dovybavení společenských prostor 
v Podorlickém 

00114405 396 610 79,92 396 00 79,8 

2. Kovolitectví, s.r.o. 
Nová technologie ve  zvonařské dílně – 
otevření dílny 

25994239 375 000 48,7 375 000 48,7 

3. Obec Vrbice 
Rekonstrukce sálu Obecního domu ve 
Vrbici 

00579211 408 000 80 408 000 80 

4. Ing. Milan Štěpánek Malá granulační linka 42210470 73 750  50 73 500  49,83 

5. 
Město Třebechovice 
pod Orebem 

Péče a údržba zeleně v intravilánu a 
extravilánu a zlepšování vzhledu obce 

00269719 549 114 80 304 500 44,36 

6. Město Borohrádek Nákup komunální techniky II 00274739 274 269 80 274 000 79,92 

7.  ZOPOS Přestavlky a.s. 
Inovace technologického vybavení 
výrobny uzenin 

48173215 419 000 50 419 000 50 

      celkem Kč 2 495 743  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

34

MAS (název a IČ): Občanské sdružení Místní akční skupina České středohoří, IČ: 270 36 952 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. Produkta s.r.o. Výroba řepkového oleje 25027522 106 800 50 106 800 50 

2. Václav Plesník Technika pro zpracování odpadů – TPZO 46054731 678 002 50 643 200 47 

3. 
Mikroregion Porta 
Bohemica 

Nákup techniky na opravy a údržbu 
obecního majetku a veřejných prostranství 

70582688 634 000 80 602 000 76 

4. 
Společnost pro obnovu 
památek Úštěcka 

Nákup vybavení pro organizaci 
společenských, kulturních a osvětových 
akcí 

27013171 208 089 80 208 000 80 

5. Svazek obcí Úštecko 
Rozvoj občanské vybavenosti pro 
zkvalitnění života obyvatel a návštěvníků 

75075253 150 000 80 132 000 70 

6. 
Mikroregion České 
středohoří 

Integrovaný informační a komunikační 
systém členských obcí MAS České 
středohoří 

70947031 554 656 80 554 000 80 

7.         

      celkem Kč 2 331 547  2 246 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 246 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 248 000 Kč 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

35

MAS (název a IČ): MAS STŘEDNÍ POVLTAVÍ o.s., I Č: 269 98 807 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. Ing. Martin Trávníček Nakladač s příslušenstvím 
IČ. 63297507 

r.č.740903/1575 
250 194 46 244 755 45 

2. Svazek obcí Milevsko 
Mluvme spolu, setkávejme se spolu nejen 
u jednoho stolu 

65986580 640 000 80 624 000 78 

3. Obec Kovářov 
Upravené komunikace, vyčištěné rybníky, 
fungující vodovod-cesta ke krásné obci 

00249777 872 000 80 839 745 77 

4. ZD Chyšky Příkopové rameno 00112381 220 800 46 211 200 44 

5. Zdeněk Komárek 
Stroj. nakladač, prohrnovač pro 
poskytování služeb 

IČ: 48220574 
r.č.510727/376 

337 640 46 330 300 45 

6.        

7.         

      celkem Kč 2 320 634  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

36

MAS (název a IČ): Místní akční skupina Záhoří – Bečva, o.s., IČ: 270 17 371 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. Vítězslav Beneš Investice na zpracování biomasy 60785098 275 000 50 264 000 48 

2. Michal Chlápek  
Nákup teleskopického manipulátoru a 
ořezové pily 

66703646 998 350 48,7 984 000 48 

3. Obec Radslavice 
Nákup techniky pro údržbu krajiny 
z hlediska zvýšení kvality života a 
podpory cestovního ruchu 

00301884 1 154 776 80 1 000 180 69,3 

4. Obec Grymov 
Vybavení obce základní technikou na 
zajištění údržby zelených ploch v k.ú. 
Grymov 

00636231 135 200 80 131 820 78 

5. 
Obec Veselíčko 
(dodatečně přidělena 
dotace) 

V zámeckém parku nově posečeno 00476463 713 000 80 713 000 80 

6.        

7.         

      celkem Kč 2 563 326  2 380 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 380 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 120 000 Kč 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

37

MAS (název a IČ): Místní akční skupina ORLICKO,  I Č: 270 34 186 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. 
Obec Klášterec nad 
Orlicí 

Nákup techniky pro komunální služby 00279021 1 131 400 66,4 1 131 066 66,3 

2. Obec Mladkov Krajina podhůří Orlických hor 00279234 285 600 80 285 600 80 

3. Jiří Makalouš 
Nákup štěpkovače na zpracování dřevní 
hmoty 

43510418 333 334 46,43 333 334 46,43 

4. Jiří Kaplan 
Technologická linka na zpracování 
biomasy 

16748069 500 000 42 500 000 42 

5.        

6.        

7.         

      celkem Kč 2 250 334  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

38

MAS (název a IČ): MAS Luhačovské Zálesí, o.p.s.,  IČ: 277 35 109 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. 
Služby města Slavičína, 
s.r.o. 

Rozšíření technologického vybavení firmy 
SMS, s.r.o. 

25583093 836 863 50 836 863 50 

2. 
Mikroregion 
Luhačovské Zálesí 

Pořízení techniky na zajištění údržby 
krajiny a veř. prostranství 

70287201 1 296 000 80 1 113 208 68,716 

3. Město Slavičín 
Zkvalitnění prevence kardiovaskulárních 
nemocí 

00284459 264 745 80 227 405 68,716 

4. 
Římskokatolická 
farnost Pozlovice 

Ozvučení akcí na veřejných prostranstvích 
v obci Pozlovice 

48476642 84 432 80 72 524 68,716 

5.        

6.        

7.         

      celkem Kč 2 482 040  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

39

MAS (název a IČ): MAS Východní Slovácko,  IČ: 270 15 777 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. Bronislav Máčalík 
Zavedení nových technologií při 
hospodaření v lesích 

61702781 750 000 50 750 000 50 

2. Obec Kopytná 
Stavební úpravy sportovních ploch v obci 
Korytná 

00291030 640 000 80 639 000 79,9 

3. 
TJ Sokol Bystřice pod 
Lopeníkem 

Víceúčelové hřiště v Bystřici pod 
Koprníkem 

48505668 456 000 
80 

456 000 
80 

4. Obec Bánov 
Rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice v 
Bánově 

00290785 342 036 
80 

301 000 
70,4 

5. Obec Nivnice 
Zkvalitnění infrastruktury pro chodce 
v obci Nivnice 

00291170 170 878 
80 

134 000 
62,7 

6.        

7.         

      celkem Kč   2 280 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 280 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 220 000 Kč 
 
 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

40

MAS (název a IČ): Sdružení Západní Krušnohoří,  IČ: 269 99 935 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. Obec Hrušovany 
Nízkokapacitní kondenzační kotle 
s výrobníky TV a dochlazovač 

00261874 400 000 80 383 000 76,6 

2. Pakosta Petr 
Komplexní zpracování dřevní hmoty 
v rámci přidružené 

42139490 330 000 50 330 000 50 

3. 
Agrocom Hrušovany 
s.r.o. 

Čistící zařízení na místní komunikace a 
mechanizaci  

40230091 75 000  50 75 000 50 

4. Láska Ladislav Ing. 
Revitalizace hospodářského objektu pro 
účely agroturistiky… 

63757974 249 972 50 249 000 49,8 

5. Dufek Miroslav 
Pořízení vybavení pro údržbu krajiny za 
účelem diverzifikace… 

47796766 240 000 50 240 000 50 

6. Obec Místo 
Zhotovení vstupní brány k hradu Hisištejn 
a instalace… 

00262048 571 200 80 547 000 76,6 

7.  Město Vejprty 
Rekonstrukce veřejných WC na náměstí 
T.G.M. ve Vejprtech 

00262170 445 996 80 426 000 76,4 

      celkem Kč 2 312 168  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

41

MAS (název a IČ): MAS – Partnerství Moštěnka, o.s.  IČ: 270 17 010 – Záměr „Zelená pro naše vesnice“ 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. 
Pavel Zakopal, SHR, 
Stará Ves (P) 

Nákup komunální techniky – příkopová 
sekačka s příslušenstvím, zametací stroj, 
čelně nesená radlice na sníh 

60609869 750 000 50 723 200 48,2 

2. 
Martin Ležák, SHR, 
Kostelec u Holešova 
(P) 

Zemědělec pomáhá vesnicím – Nákup 
kvalitního mechanizačního prostředku pro 
údržbu a manipulaci v komunální a obecní 
sféře 

71204202 250 000 50 250 000 50 

3. Obec Bezuchov (V) 
Úprava svahů v obci a okolí „Přátelé 
zeleného údolí“ (nákup sekačky) 

636118 566 440 80 539 600 76,2 

4. Obec Lechotice (V) 
„Zastavme se u zastávky“ – Pořízení 
obecního mobiliáře 

00287407 398 266,4 80 350 000 70,3 

5. Obec Dřevohostice (V) 
Obnova zeleně na ulici Novosady – 
„Domy pro veverky a sýčky“ 

301213 281 614 80 176 000 50 

6. SDH Líšná (N) 
Chceme být lepší – rozvíjíme své zájmy 
(rekonstrukce hasičské klubovny) 

65920813 162 271 80 155 200 76,5 

7.  Obec Pacetluky (V) 
Komu se nelení, tomu se zelení (nákup 
sekačky) 

287571 126 400 80 106 000 67,1 

      celkem Kč 2 534 991  2 300 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 300 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 200 000 Kč 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

42

MAS (název a IČ): MAS Království – Jestřebí hory,  IČ: 275 11 227 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. 
OS Chalupění, 
Batňovice 

Regionální zemědělské muzeum – 
rekonstrukce objektu 

26585588 500 000 79,58 441 558 70,27 

2. 
PoLLoM s.r.o., Malé 
Svatoňovice 

Budování a údržba turistických tras 27523616 260 000 50 260 000 50 

3. 
Jaroslav Prouza, 
Pavlovice 

Jezdecká stáj na Popluží 43467768 577 500 50 577 500 50 

4. Obec Batňovice 
Dětský koutek u víceúčelového sport. 
areálu – Motorest Klondayk 

277657 287 800 80 254 160  70,64 

5. Obec Havlovice 
1.etapa rekonstrukce plánované turistické 
trasy 

00277835 399 818 80 353 081 70,65 

6. Obec Suchovršice 
Rekonstrukce části cyklotrasy KČT č. 
4 090 – Radvanice – Slatinský mlýn 

00580775 180 000 78,89 158 960 69,67 

7.  Město Úpice Vybudování kuchyně – areál Sparta 278386 231 840  80 204 741 70,64 

      celkem Kč 2 437 140  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

43

MAS (název a IČ): MAS Sokolovsko o. p. s.,  IČ: 279 62 008 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. Obec Josefov 
Integrovaný informační systém a sociální 
zařízení pro pořádání kulturních akcí 
v obci Josefov 

519278 385 762 80 385 762 80 

2. Obec Šabina 
Vybavení přírodního amfiteátru Pod 
skalou a společenské místnosti obce 
Šabina 

573159 316 300 
80 

316 300 80 

3. Oáza klidu o. p. s. 
Výměna plynových kotlů za účelem 
ekonomického a ekologického zlepšení 

27961583 230 454 
80 230 454 

(odstoupil) 
80 

4. Město Habartov Centrum zábavy pro nejmenší „Sluníčko“ 259314 469 512 
80 

469 512 80 

5. Ivo Černohorský 
Diverzifikace činnosti – údržba 
komunálních komunikací 

68796722 765 000 50 765 000 50 

6. 
Mikroregion Sokolov-
východ 

Párty stan pro pořádání kulturních akcí 70948755 86 400 80 82 972 76,8 

7.         

      celkem Kč 2 253 428  2 250 000  

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 250 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 250 000 Kč 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

44

MAS (název a IČ): Společnost pro rozvoj Humpolecka, o.s.,  IČ: 269 84 423 
 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKT Ů PRO ROK 2007 
 

  žadatel název projektu IČ/r.č. požadovaná 
dotace v Kč 

v % navrhovaná 
dotace v Kč 

v % 

1. ZD Vysočina Želiv 
Pořízení strojového vybavení pro zimní a 
letní údržbu komunikací a jejich okolí 

 834 500 50 834 000 50 

2. 
Svazek obcí 
mikroregionu Zálesí 

Zlepšení prostředí pro život v obcích 
v mikroregionu 

70899479 1 221 000 80 611 000 40 

3. 
JK KORZÁR 
Humpolec, o.s. 

Pořízení vybavení pro rozvoj hipoturistiky 
na Humpolecku 

46641696 728 000 80 655 000 72 

4. Obec Jiřice 
Sekačka pro úpravu travnatých ploch pro 
obec Jiřice a místní část Speřice 

00292940 104 000 80 93 000 72 

5. Čtveráci, o.s. 
Technické vybavení pro pořádání 
kulturních a společenských akcí 

27032019 217 550 80 117 000 43 

6.        

7.         

      celkem Kč 3 105 050 69 2 310 000 51 

 
Limit dotací na přijaté projekty: 2 310 000,- Kč 
Čerpané neinvestiční prostředky: 190 000 Kč



Ministerstvo zemědělství, Odbor koncepce rozvoje venkova – Výroční zpráva o Programu LEADER 2007 
 

45

 


